平成２３年３月１７日

チーム代表者 様

宮崎県クラブバスケットボール連盟

会長  十屋幸平

審判講習会のお知らせ

平成２２年度はクラブカップ九州大会が宮崎県で行われＴ.Ｏ.等、皆様のご協力のおかげ

でスムーズな運営が行えたことに感謝申し上げます。

標記につきまして、審判員はバスケットボールの試合を行う上で必要な人物です。

最近の苦情の中に、その審判についてのものが多く見られます。審判員の技量不足もあ

りますが、プレイヤー側もルールや基準を知らずに文句を言っている場合もあるようです。

バスケットボールをするプレイヤー全員がルールや基準、さらに審判技術（以下、ルール

等）を把握していることが望ましいのですが、現状は違います。また、それらの知識や技

術を欲しても身近に精通した人がいない、機会を知らないという状況です。

そこで、まずチーム毎にルール等について精通した人（＝公認審判員）を育成したいと

考えています。その講習会を下記のとおり開催いたします。

そして、良好なバスケットボール環境をつくるため、２年後（平成２５年度から）を目

処に公認審判員の帯同を本連盟へのチーム登録の条件にしたいと考えております。

記

日 時 ：平成２３年４月２日（土）１０：００～１１：３０

   （※１３：００～南九州大会 準々決勝有り。公認審判員が吹きます。是非参考に。）

場 所 ：清武体育館

講 師 ：県公認審判員 池永正崇（所属：F．A．P．E．）

対 象 ：審判初心者

服 装 ：審判のできる服装（審判服、笛等）

      リバーシブルシャツの上（プレイヤー役もお願いします。）

申し込み ：当日受付をします。（事前の申し込みは必要ありません。）

（文書取扱：審判部）